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Maj 2025 

 

Kære Tryghedsnetværk 

 

Her en hilsen fra jeres Lokalpoliti.  

I dette nummer af DIAlogen kan du læse lidt om bedrageri, som fylder en del ude omkring i landet 

og på politiets døgnrapporter. 

Alle typer mennesker – men særligt ældre – kan blive ofre for forskellige former for bedrageri, hvor 

de besnakkes til at udlevere personlige oplysninger, koder med videre til ”bankmanden”. 

Nogen gange lykkes det oven i købet ”bankmanden” at komme forbi og afhente personlig 

legitimation, penge og smykker. Bagefter sidder mange skamfulde tilbage over, at de lod sig snyde.  

 

Du kan også læse lidt om politiets fokus på butikstyverier, som er steget ret voldsomt de seneste år. 

Nu ser vi ikke kun misbrugeren begå butikstyveri, men Hr. og Fru Danmark er også blevet blandt 

butikstyvene – måske fristet af den nye trend med scan-selv-kasser.  

På den baggrund indkaldte politiet i april til tre stormøder og dialog med de forretningsdrivende. 

 

Rigtig god læselyst og GOD SOMMER. 

 

 

 

 

Bedrageri på nettet – desværre en del af virkeligheden 
 

I en tid, hvor vi bruger internettet mere og mere til at kommunikere, handle og dele vores livssituationer, 

er det desværre også et sted, hvor bedragere kan udnytte vores tillid og sårbarhed. 

Bedrageri kan påvirke os mennesker på et dybt følelsesmæssigt plan – og det kan ramme såvel unge 

som ældre. 
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Bedragerne spiller på følelser, tillid, håb, frygt, - og de er gode til det! 

 

Måske har du selv oplevet det – eller kender én, der har oplevet det – mødet via sociale medier eller en 

dating-app, hvor en person, der virker rar, opmærksom og meget interesseret i at opbygge et tæt forhold, 

pludselig viser sig fra en anden side. Pludselig begynder den ”kæreste”, du kun har mødt online, at 

fortælle en tragisk historie om, at han/hun har været udsat for en ulykke, har en alvorlig syg far, lige har 

mistet sit job eller en anden opfundet krise. Han/hun beder om penge, eventuelt ved apple-gift-card, det 

skal helst gå stærkt – til gengæld glæder han/hun sig til snart at komme og besøge dig. 

 

Det kan også være en ”bekendt-i-knibe”-svindel – når du modtager en sms fra en, der udgiver sig for at 

være en af dine bekendte eller pårørende, og lader som om de er i knibe og anmoder dig om at overføre 

penge. Der kan eksempelvis stå ”hej mor, jeg har tabt min telefon, som nu er ødelagt, derfor skriver jeg 

fra en af mine venners telefon – kan du ikke lige overføre 1000 kr. Du får dem tilbage så snart jeg har 

købt en ny. Kram” 

 

For den enkelte, der bliver udsat for bedrageriet, betyder det både tab af penge, men det betyder også 

følelser som skam, skuffelse og vrede over at være blevet snydt. Bedragerne er dygtige til at manipulere, 

så det er svært at fornemme hvad der er rigtigt og forkert. Det rammer os forskelligt og kan have 

alvorlige følger. Derfor er det vigtigt vi taler om det og deler viden, så bedragerne ikke får held med 

deres forehavende. 

 

Hvad kan du selv gøre, så det ikke sker (igen)? 

1. Stop op, tag dig tid til at mærke efter før du klikker, betaler eller deler personlige oplysninger. 

2. Bekræft identiteten på den, du er i kontakt med - stil eksempelvis spørgsmål, der kan 

kontrollere, at du har fat i den rigtige person (noget I har til fælles, måske en oplevelse?) 

3. Del aldrig personlige oplysninger som f.eks. MitID eller kode eller kortnummer – heller ikke 

til pårørende. 

4. Del viden om onlinesikkerhed med din familie, venner og bekendte. 

5. Har du det ikke allerede, så vil vi anbefale at installere ’Mit digitale selvforsvar’, som er en 

gratis app, der hjælpe dig med at være sikker online. Appen holder dig opdateret på de nyeste 

digitale trusler. Læs mere via  https://taenk.dk/om-os/mit-digitale-selvforsvar 

Se mere via nettet på Det Kriminalpræventive Råd https://dkr.dk/ 

Gode råd og små film ses via https://www.sikkerdigital.dk/ 
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Har du været udsat for kriminalitet, så anmeld det til politiet. Har du brug for råd og vejledning - eller 

blot nogen at tale med - så kan du ringe til Offerrådgivningen på 116 006, hvor der er døgnåbent. 
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Stigning i butikstyverier  
 

Både nationalt og lokalt har vi set en stigning i 

butikstyverier over de sidste par år. I hele vores 

politikreds er der sket en stigning fra knap 800 i 2021 

til godt 1500 butikstyverier i 2024. 

 

På den baggrund havde politiet i april indbudt de 

forretningsdrivende fra politikredsens syv kommuner 

til møder for at drøfte udfordringer vedrørende 

butikstyverier. Der blev afholdt tre møder i henholdsvis 

Slagelse, Næstved og Nykøbing F., hvor 

forretningsdrivende fra alle syv kommuner var inviteret 

med. Billedet her er fra mødet på politigården i 

Nykøbing F. 

 

 

 
 

Møderne blev brugt til at informere om, hvad politiet gør, når vi modtager en anmeldelse om 

butikstyveri, og om hvad en 'god' anmeldelse skal indeholde, for at politiet kan efterforske tyveriet. 

Derudover fortalte vi også om efterforskning af butikstyverier og om, hvad der skal til, for at et 

butikstyveri fører til en afgørelse. 

  

VIDSTE DU AT…  

I februar måned 2025 blev bødestraffen 

for butikstyveri skærpet.  

De nye bødetakster betyder, at 

butikstyveri i førstegangstilfælde nu 

straffes med en bøde, der svarer til det 

dobbelte af det stjålnes værdi, dog mindst 

1.000 kr.  

Hvis butikstyveriet fremstår organiseret, 

herunder ved flere gerningspersoner der 

arbejder sammen, så vil udgangspunktet 

være fængselsstraf - også i 

førstegangstilfælde. 
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Endelig fik de forretningsdrivende også gode råd om, hvordan deres forretninger kan indrettes 

hensigtsmæssigt, så tyveri gøres mere vanskeligt – herunder særligt i forhold til de senere års udvikling 

med etablering af scan-selv-kasser og øvrige scan-selv betalingsløsninger. De forretningsdrivende blev 

også opfordret til, at de selv kan gøre en indsats for at forebygge tyverier gennem uddannelse af 

personalet og gennem kontrolforanstaltninger. 

 

 

 
Fra politistationen i Slagelse. 
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Tryghedsnetværket opfordres til at kontakte lokalbetjentene, både hvis I ønsker at tale om en problemstilling, 

vil informere om lokale initiativer og arrangementer eller blot vil holde kontakten ved lige.  

Du kan følge med i Lokalpolitiets arbejde på vores lokale Facebookside ”Lokalpolitiet i Faxe kommune”.  
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